

## Kære vikarkollega i Region Sjællands Vikarkorps

Julen nærmer sig, og vi vil gerne benytte lejligheden til at sende jer alle en varm og hjertelig julehilsen samt et ønske om et godt nytår.

### Indsatser og udvikling i 2024

Året har budt på forskellige oplevelser i Vikarkorpsets udvikling.

Med tilknytning af social og sundhedshjælpere har vi fået endnu en kvalificeret faggruppe der kan tage fast vagter. Der har gennem året været et stort fokus på at dække fast vagt opgaver, og afdelingerne oplever nu en langt større hjælp til deres fast vagter.

Vi har ved fælles indsats med afdelingerne og jer, lykkedes med opgaven om at nedbringe antallet af eksterne plejevikarer. Det er vi rigtig stolte af, og mange af afdelingerne oplever kvalitet og kontinuitet på en ny og styrket måde, når vagter dækkes af interne vikarer fra Vikarkorpset. Vi fortsætter med denne indsats i 2025 for at sikre, at vi fortsat arbejder med Direktionens beslutning, om fuldt stop for eksterne plejevikarer.

Senest har vi budt Holbæk Sygehus tilbage og overtaget deres faglærte vikarer fra den tidligere Personalebørs. Tak til alle jer som har støttet op om denne proces og som fortsat er behjælpelig med at dække vagter. Vi har et rigtig godt samarbejde med Holbæk og er kommet flyvende fra start, med stor tilfredshed fra afdelingerne.

Specialområderne inden for intensiv, anæstesi og operation arbejder vi fortsat aktivt med, til de sygehuse som har brug for det. En stor del af vores specialuddannede sygeplejersker er søgt ind i faste stillinger på Regionens sygehuse. Det giver en stabilitet og høj faglighed til afdelingerne, som vi er stolte af, at vores vikarer har været med til at give.

Generelt, er det fortsat muligt at være tilknyttet Vikarkorpset, selvom man træder ind i en fast stilling i Region Sjælland.

### Hvad sker der i 2025?

Der planlægges som vanligt netværksmøder, hvor vikarer og bookere kan mødes.

D. 15. januar kommer vi til Holbæk fra kl. 14-16 i adm. mødelokale på 2. sal.

Som noget nyt tilbyder vi i forbindelse med netværksmøder, også **faglige oplæg** for vikarer tilknyttet region Sjællands Vikarkorps. Disse møder afholdes d. 26. marts og d. 17. september i de nye undervisningslokaler på CUK i Ringsted. Vi sørger for at udsende nyhedsmail med nærmere info, når dagen nærmer sig.

### Fusion i et fremtidigt Øst Danmark.

Der arbejdes konstruktivt ift. fusionen mellem Region Hovedstaden og Regions Sjælland. Det er en kompliceret proces og det er afgørende at få prioriteret og koordineret i et tæt samarbejde. Derfor er der her i Regionen oprettet et reformsekretariat, hvor man har samlet gode kræfter, der skal være koordinerende for de beslutninger der træffes og udmøntes.

Vi ser frem til et 2025 med nye muligheder og et fortsat godt samarbejde med jer. Vi håber, at I vil fortsætte med at være en del af Vikarkorpset og bidrage til, at gøre en forskel for vores patienter og kolleger.

Vi ønsker jer og jeres familier en glædelig jul og et godt nytår. Må denne tid være fyldt med glæde, afslapning og gode stunder med dem I holder af.

### Med venlig hilsen

Alle os fra Region Sjællands Vikarkorps

Louise, Helle, Tine, Kristina, Mette, Lizette, Heidi, Masja og Camilla